O presente objeto está alinhado com o Plano de Contratação Anual de 2026, sendo que com base nas 

pesquisas realizadas em contratações similares do LicitaCon o valor da contratação está estimado em 

R$5.100,00. 

Não serão aceitas propostas acima do valor máximo orçado de R$5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

mensais, totalizando valor estimado anual de R$61.200,00.   

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

A contratação será custeada pelas dotações orçamentárias previstas no orçamento vigente e identificadas 

no momento da formalização contratual, assegurando legalidade e responsabilidade fiscal.

[...]

A CONTRATADA declara, sob as penas da lei, que não praticou e não praticará, direta ou indiretamente, 

qualquer ato lesivo previsto na Lei nº 12.846/2013. Compromete-se, ainda, a implementar, manter e 

comprovar mecanismos e procedimentos internos de integridade, ética e conformidade, especialmente no 

caso de contratações de valor superior a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), conforme 

orientações da CGU e da Lei 14.133/2021. 

CLÁUSULA VIGECIMA – FORO 

As partes elegem o foro da Comarca de Salto do Jacuí, para dirimir quaisquer questões relacionadas ao 

presente contrato.  

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma.